
 

1 

 

                                                 U s n e s e n í  686. – 726.  

 

ze zasedání rady města ze dne 27. listopadu 2023 

 

686. Rada města schvaluje program jednání. 

 

687. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit „Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace“ na úhradu předpokládané ztráty provozu autobusové 

linky 430911 – MHD Sušice v období od 11.12.2022 do 9.12.2023 a pověřit starostu 

jejím podpisem. 

 

688. Rada města souhlasí s využitím rezervního fondu organizace na obměnu 

technologického celku (serveru) v areálu Sportoviště města Sušice. 

 

689. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti 

Sušické lesy a služby s. r. o. ze dne 14. listopadu 2023. 

 

690. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo rozhodovat ve věcech města jako 

jediného společníka obchodní společnosti, rozhodla rada města Sušice o stanovení 

odměny jednatele a členům dozorčí rady za rok 2023 společnosti Sušické lesy 

a služby, s. r. o. dle podkladů. 

 

691. Rada města schvaluje podle § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), povolení 

výjimky od 1. 9. 2023 na školní rok 2023/2024 pro Základní školu Sušice, T. G. 

Masaryka, z nejvyššího počtu žáků ve třídě stanovených MŠMT prováděcími 

předpisy, a to až o 4 žáky ve třídě v případě žáků vzdělávajících se podle vyhlášky 

27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, § 25, odst. 1, za předpokladu, že zvýšení počtu žáků nebude na újmu 

kvality vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví a nebude překročena cílová kapacita povoleného počtu žáků ve škole uvedené 

v rejstříku škol a školských zařízení.     

 

692. Rada města bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 1. listopadu 2023.  

 

693. Rada města bere na vědomí Výroční zprávy o činnosti školy ZŠ Sušice, Lerchova ul. 

1112 a ZŠ T. G. Masaryka Sušice, Dr. E. Beneše 129, za školní rok 2022/2023.  

 

694. Rada města nesouhlasí s odpovědností města za škodu způsobenou 

 Rada města vychází z odborného posudku znalce 

Ing. Spěváčka. 

 

695. Rada města nesouhlasí s odpovědností města za škodu způsobeno

 Rada města vychází z odborného posudku 

znalce Ing. Spěváčka. 

 

696. Rada města doporučuje zastupitelstvu města upravit návrh rozpočtu na rok 2024 

ze dne 15.11.2023 – takto: 

 

http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-2
http://www.msmt.cz/dokumenty-3/vyhlaska-c-27-2016-sb-o-vzdelavani-zaku-se-specialnimi-2


 

2 

 

 
        

    
Návrh 
15.11. 

Upravený 
návrh pro 
RM 27.11. 

Doporučení 
RM 
27.11.2023 
pro ZM 
20.12.2023 

Navýšení-
nárok na 
rozpočet 

Zdroj krytí 
Doporučení 

rady 

ORG   tis. Kč tis. Kč   tis. Kč   ano/ne 

183 
Příspěvky na 
sport.činnost 
dětí 

3 000 3 200 3200  200 
Fond 

GRANTY 
 ano 

2431 Herní prvky 0 400 400  400 org. 98 KZ  ano 

286 
Pohřební 
služba 

1 500 1 740 1740  240 org. 98 KZ ano  

88 globál dotace 28 000 25 842 25 842 2 158 org. 98 KZ  ano 

                

  Celkem       2 998     
 

 

697. Rada města doporučuje zastupitelstvu města upravit návrh střednědobého výhledu 

na roky 2025-2026 ze dne 15.11.2023 takto: 

Org. 183 Příspěvek na sportovní činnost dětí – povýšení o 200 tis. Kč v jednotlivých 

letech 2025 a 2026 

Org. 88 Globální dotace snížení o 2 mil. Kč v jednotlivých letech 2025 a 2026. 

 

698. Rada města bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 16.11.2023. 

 

699. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 15, 3+1, ul. 5.května 719, Sušice na dobu 

určitou pěti let v tomto pořadí: 1.  2. 

3. 

 

700. Rada města souhlasí s přidělením bytu č.7, 2+1, ul. Pravdova 1065, Sušice 

 na dobu určitou jednoho roku. 

 

701. Rada města souhlasí s přidělením bytu č. 2, 2+1, ul. Dlouhoveská 239, Sušice 

na dobu určitou jednoho roku s podmínkou vrácení 

stávajícího bytu 1+1. 

 

702. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 19, ul. Kaštanová 1259, 

Sušice mezi  na straně jedné a 

na straně druhé, na dobu určitou od 1.12.2023 do 30.11.2028.  

 

703. Rada města souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy bytu č. 12, ul. Kaštanová 1257, 

Sušice mezi  na straně jedné a 

na straně druhé, na dobu určitou od 1.12.2023 do 30.11.2028. 

 



 

3 

 

704. Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení č. 2, 1KK, ul.  Nádražní 1243, Sušice s  o jeden rok, tj. 

od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

 

705. Rada města souhlasí s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě na pronájem garážového 

stání č. 9, ul. Kaštanová 1258, Sušice s Okresní správou sociálního zabezpečení 

Klatovy na dobu určitou jednoho roku, tj. od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

 

706. Rada města souhlasí s neprodloužením nájemní smlouvy na byt č. 3, 1+1, ul. 

Na Burince 274, Sušice se stávajícím nájemcem bytu.  Nájem bytu skončí 30.11.2023.   

 

707. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 114/4 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře cca 53 m2 v katastrálním území Divišov u Sušice. 

 

708. Rada města neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 624/14 (ostatní plocha - 

ostatní komunikace) o výměře cca 8 m2 v katastrálním území Velká Chmelná.   

 

709. Rada města schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu č. B-000154-00 nebytových 

prostor v části objektu na pozemku p.č. st. 1977 k.ú. Sušice nad Otavou, v areálu MŠ 

Tylova 920/II, Sušice, kterým se mění nájemce: MUDr. Chocová s.r.o., 

Pod Vodojemem 1238/II, Sušice, IČ: 07735545; a pověřuje starostu města podpisem 

dodatku č. 3. 

 

710. Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku p.č. 522/1 (ostatní plocha - zeleň) 

o výměře 206 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou mezi ČR - Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 

IČ: 69797111 a městem Sušice; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 

711. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o bezúplatném převodu 

pozemků p.č.  716/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 2146 m2 a p.č. 716/10 

(ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 63 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, do majetku města Sušice; a doporučuje pověřit 

starostu města podpisem smlouvy.  

 

712. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN, přípojková skříň 

v pozemcích města p.č. 1416/3, 1474/1, 1554/2, 2261/11, 2261/12 a 2261/13 

v katastrálním území Sušice nad Otavou v rozsahu vymezeném geometrickými plány 

č. 3679-62/2020 a č. 1272/2020-404, za celkovou náhradu 20.376,- Kč + DPH; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

713. Rada města schvaluje záměr bezúplatného převodu části pozemku p.č. 280 (ostatní 

plocha - ostatní komunikace) výměře cca 19 m2 v  k.ú. Milčice pod MK z majetku 

Státního statku Jeneč, s.p. v likvidaci, do majetku města Sušice a pověřuje odbor 

majetku a rozvoje města dalším jednáním s převodcem. 

 



 

4 

 

714. Rada města bere na vědomí žádost která se týká směny 

pozemků v k.ú. Rok a k.ú. Milčice. 

 

715. Rada města schvaluje smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod uzavřené 

s městem Sušice a dohody o přistoupení k platbám vodného a stočného; a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

716. Rada města schvaluje členy hodnotící komise pro otevírání obálek s nabídkami a jejich 

vyhodnocení - prodej pozemků Pod Kalichem: Bc. Petr Mottl, František Jelínek, 

Ing. Kateřina Ronová, Ing. Jaroslava Zdeňková, člen kontrolního výboru, člen 

finančního výboru, náhradníci: Ing. Vladimír Marek, Ing. Soňa Švelchová. 

 

717. Rada města schvaluje „Ideovou studii dispozičního prověření objektů na adrese 

Dlouhoveská č.p. 66 a č.p. 139“ zpracovanou Ing. arch. Radovanem Vacíkem, IČO 

038 950 76, se sídlem Klostermannova 116, 342 01 Sušice. Finální varianta navrhuje 

19 bytů (4x 1+kk, 11 x 2+kk a 4x 3+kk), přičemž přízemní jsou bezbariérové a jeden 

společný prostor. 

 

718. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo plnit vůči právnickým osobám 

a organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem města úkoly 

zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, rozhodla Rada města Sušice 

o odměně za rok 2021 ředitelům organizací SKC SIRKUS, p. o., Sociální služby 

města Sušice, p. o. a Sportoviště města Sušice, p. o. dle podkladů. 

 

719. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje předloženou 

koncepci Sušické nemocnice s.r.o. – varianta „D“ a s tím spojené změny ve struktuře 

poskytované péče. 

 

720. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje Finanční plán 

nemocnice na rok 2024. 

 

721. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, doporučuje zastupitelstvu 

města schválení provozní dotace pro Sušickou nemocnici s.r.o. pro rok 2024 ve výši 

30 000 000,- Kč. 

 

722. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí 

požadavky na nutné opravy technologických celků v areálu nemocnice podle 

předloženého seznamu. 

 

723. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje organizační 

strukturu Sušické nemocnice s.r.o. dle přílohy.  

 



 

5 

 

724. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO:081 76 302, neschvaluje vyplacení 

mimořádné odměny bývalému jednateli Bc. Vlčkovi. 

 

725. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO:081 76 302, bere na vědomí 

odstoupení paní Petry Míkové z dozorčí rady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. 

 

726. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., 

se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO:081 76 302, bere na vědomí zápisy ze 

zasedání dozorčí rady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. ze dne: 5.12.2022, 

15.12.2022, 16.1.2023 a 14.3.2023. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                         František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




